



**RELIANCE
CHEMOTEX**
INDUSTRIES LIMITED

Date: August 14, 2024

To,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001

To,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai 400 051

Scrip Code: 503162

Trading Symbol: RELCHEMQ

Dear Sir/Madam,

Sub.: Intimation of publication of newspaper advertisements

Ref: Regulations 30, 47(1) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014

With reference to the above-captioned subject, please find enclosed newspaper advertisements published in the following newspapers on Wednesday, August 14, 2024: **Financial Express (English)** and **Jai Rajasthan (Hindi)** intimating that the Company has sent the Annual Report for the Financial Year 2023-24 along with Notice of 46th Annual General Meeting to be held on Wednesday, September 11, 2024, at 11:00 A.M. (IST) to all the Members of the Company through electronic mode on Tuesday, August 13, 2024.

The above information is also available on the website of the Company at www.reliancechemotex.com

Kindly take the above information on record.

Thanking You,

For Reliance Chemotex Industries Ltd.

Utkarsh Gaur
Company Secretary & Compliance Officer
Membership No.: A60237

Encl: As above

Registered Office & Manufacturing Unit: Village Kanpur, Post Box No. 73, Udaipur 313003, Rajasthan, India

Phone: +91 294 2491489 / 90 Fax: +91 294 2490067 Email: udaipur@reliancechemotex.com

CIN: L40102RJ1977PLC001994



RELIANCE CHEMOTEX INDUSTRIES LIMITED

CIN: L40102RJ1977PLC001994

Registered Office: Village Kanpur, Post Box No.73, Udaipur, Rajasthan, 313003

Tel: +91 (0) 294 2491489 ; +91 (0) 294 2491490 | Fax: +91 (0) 294 2490067 | E-mail: cs@reliancechemotex.com | Website: www.reliancechemotex.com

NOTICE OF 46th ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the Listing Regulations") read with General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular No.19/2021 dated December 08, 2021, General Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021, General Circular No.02/2022 dated May 05, 2022, General Circular No.10/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, Circular No. SEBI/HO/DDHS/DDHS_Div2/P/CIR/2021/697 dated December 22, 2021, Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022, Circular no. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and Circular no. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars") permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the Act, the Listing Regulations, MCA Circulars and SEBI Circulars, the 46th AGM of Reliance Chemotex Industries Limited ("the Company") is being held through VC / OAVM.

Notice is hereby given that the **46th AGM of the Company will be held on Wednesday, September 11, 2024, at 11:00 A.M. (IST) through VC/OAVM** to transact the business, as set out in the Notice of AGM.

In this connection, the Shareholders may note the following:

- a) Notice of 46th AGM along with the Annual Report for the financial year 2023-24 ("the Annual Report") has been sent electronically to those members whose e-mail addresses are registered with the Registrar & Share Transfer Agent ("Registrar") / Depository Participants ("DPs") and that physical copy of the Notice of AGM and the Annual Report will not be sent separately to any shareholder.
- b) The Notice of AGM and the Annual Report covering all relevant statutory documents are available on the website of the Company at www.reliancechemotex.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. The Notice of AGM is also available on the website of Stock Exchanges i.e. at www.nseindia.com and www.bseindia.com. The relevant documents referred to in the AGM Notice shall also be made available for inspection by the Members electronically based on requests received at shareholders@reliancechemotex.com. Additionally, such documents shall made available for inspection at the registered office of the Company during business hours on all working days except Saturdays and Sundays upto the date of the 46th AGM.
- c) Members can attend and participate in the AGM only through the VC/OAVM facility, the details of which are provided by the Company in the Notice of the AGM. Accordingly, no provision has been made to enable shareholders to attend and participate in the 46th AGM of the Company in person. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Act.
- d) **Book Closure and Dividend:** The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, September 05, 2024 to Wednesday, September 11, 2024 (both days inclusive) for the purposes of holding 46th AGM and payment of dividend. The Record Date for the purposes will be Wednesday, September 04, 2024. If a dividend on Equity Shares, as recommended by the Board, is approved at the AGM, the payment of such dividend will be made within 30 days from the date of AGM, as under:
 - i. To all beneficial owners in respect of Shares held in electronic form as per details furnished by the Depositories for this purpose as of the close of business hours on September 04, 2024.
 - ii. To all Members in respect of Shares held in physical form, after giving effect to valid, transmission or transposition requests lodged with the Company as of the close of business hours on September 04, 2024.
- e) The Dividend will be paid electronically through online modes to those shareholders who have updated their bank account details with the Company's Registrar i.e. Bigshare Services Private Limited / DPs. For Shareholders, who have not updated their bank account details, Dividend Warrants/ Demand Drafts will be sent to their registered addresses.
- f) To avoid delay in receiving the Dividend, the Shareholders are requested to update their bank / other relevant details with the Registrar of the Company/ DPs as applicable.
- g) **E-Voting Instructions:**
 - I. Shareholders will be provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of AGM using the electronic voting system (e-voting) facility provided by NSDL, which is detailed in the Notice of AGM.
 - II. A person whose name is recorded in the register of members as on September 04, 2024 ("Cut-off Date") shall only be entitled to vote through remote e-voting. Voting rights shall be in proportion to the Equity Shares held by the Members as on Wednesday, September 04, 2024.
 - III. Remote e-voting will commence at 9:00 A.M. (IST) on Saturday, September 7, 2024 and end at 5:00 P.M. (IST) on Tuesday, September 10, 2024. During this period, Members holding shares either in physical or dematerialised form as on Cut-off Date may cast their votes electronically. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.
 - IV. Those Shareholders, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and who have not cast their votes on the Resolutions through remote e-voting, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM. Shareholders who have cast their votes by remote e-voting prior to AGM may also attend / participate in the AGM through VC/OAVM, but shall not be entitled to cast their votes again.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Rahul Sharma (FCS: 9611, CP. no.: 18440) proprietor of Rahul S & Associates, Practicing Company Secretaries, Jaipur, as the Scrutinizer for conducting the voting process in a fair and transparent manner.

Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. April 1, 2020, and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividends paid to shareholders at prescribed rates governed under the Income Tax Act, 1961 ("the IT Act"). In general, to enable Compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their Residential status, PAN, Category as per the IT Act with their DPs or in case shares are held in physical form, with the Company/Registrar, by sending documents through email (tds@bigshareonline.com) on or before August 26, 2024.

Any person who becomes a shareholder of the company after dispatch of the Notice and holding shares as of the cut-off date may download the notice from the websites and follow the procedure for remote e-voting / attending the AGM through VC/e-voting at the AGM as mentioned in the notice.

In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on 022 - 4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, 4th Floor, 'A Wing', Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400013, at evoting@nsdl.co.in

For Reliance Chemotex Industries Limited
Sd/

Place : Udaipur
Date : 13-08-2024

Utkarsh Gaur
Company Secretary & Compliance Officer
Membership No.: A60237



रिलायंस केमोटैक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सी.आई.एन : L40102RJ1977PLC001994

पंजीकृत कार्यालय: गाँव कानपुर, पोस्ट बाँक्स नं. 73, उदयपुर (राज.) - 313003

दूरभाष : +91 (0) 294 2491488; +91 (0) 294 2491490 | फ़ैक्स : +91 (0) 294 2490067 | वेबसाइट: www.reliancechemotex.com | ई-मेल: cs@reliancechemotex.com

46वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना, पुस्तक समापन एवं ई-वोटिंग सूचना

कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") के लागू प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों और भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 ("सूचीबद्धता विनियम") के अनुपालन में, सामान्य परिपत्र के साथ पढ़ें क्रमांक 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020, सामान्य परिपत्र क्रमांक 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020, सामान्य परिपत्र क्रमांक 20/2020 दिनांक 05 मई 2020, सामान्य परिपत्र क्रमांक 02/2021 दिनांक 13 जनवरी 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 19/2021 दिनांक 08 दिसंबर 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 21/2021 दिनांक 14 दिसंबर 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 02/2022 दिनांक 05 मई 2022, सामान्य परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांक 28 दिसंबर 2022 और सामान्य परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांक 25 सितंबर, 2023 कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी ("एमसीए परिपत्र") और परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी1/सीआईआर/पी/2020/79 दिनांक 12 मई 2020, सर्कुलर नं. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2021/11 दिनांक 15 जनवरी 2021, परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/डीडीएचएस/डीडीएचएस/डीआईवी2/पी/सीआईआर/2021/697 दिनांक 22 दिसंबर 2021, परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2022/62 दिनांक 13 मई 2022, सर्कुलर नं. सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी/2/पी/सीआईआर/2023/4 दिनांक 05 जनवरी 2023 और परिपत्र क्रमांक. भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड द्वारा जारी सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी/पीओडी/2/पी/सीआईआर/2023/167 दिनांक 7 अक्टूबर, 2023 ("सेबी परिपत्र") ने वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") आयोजित करने की अनुमति दी एक सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना, वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/ अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों ("ओएवीएम") के माध्यम से। अधिनियम, लिस्टिंग विनियमों, एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के प्रावधानों के अनुपालन में, रिलायंस केमोटैक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") की 46वीं एजीएम वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित की जा रही है।

इसके द्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी की 46वीं एजीएम बुधवार, 11 सितंबर 2024 को सुबह 11:00 बजे आयोजित की जाएगी (आईएसटी) वीसी/ओएवीएम के माध्यम से व्यवसाय का संचालन करने के लिए, जैसा कि एजीएम के नोटिस में निर्धारित किया गया है।

इस संबंध में, शेरधारक निम्नलिखित पर ध्यान दें:

क) वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए वार्षिक रिपोर्ट ("वार्षिक रिपोर्ट") के साथ 46वीं एजीएम की सूचना इलेक्ट्रॉनिक रूप से उन सदस्यों को भेज दी गई है जिनके ई-मेल पते रजिस्ट्रार और शेर ट्रांसफर एजेंट ("रजिस्ट्रार")/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स ("डीपी") के साथ पंजीकृत हैं। और एजीएम के नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रति किसी भी शेरधारक को अलग से नहीं भेजी जाएगी।

ख) एजीएम की सूचना और सभी प्रासंगिक वैधानिक दस्तावेजों को शामिल करने वाली वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.reliancechemotex.com पर और एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध है। एजीएम का नोटिस स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट www.nseindia.com और www.bseindia.com पर भी उपलब्ध है एजीएम नोटिस में संदर्भित प्रासंगिक दस्तावेज भी सदस्यों द्वारा इलेक्ट्रॉनिक रूप से प्राप्त अनुरोधों के आधार पर निरीक्षण के लिए उपलब्ध कराए जाएंगे। shareholders@reliancechemotex.com इसके अतिरिक्त, ऐसे दस्तावेज 46वीं एजीएम की तारीख तक शनिवार और रविवार को छोड़कर सभी कार्य दिवसों पर व्यावसायिक घंटों के दौरान कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में निरीक्षण के लिए उपलब्ध कराए जाएंगे।

ग) सदस्य केवल वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं, जिसका विवरण कंपनी द्वारा एजीएम के नोटिस में प्रदान किया गया है। तदनुसार, शेरधारकों को कंपनी की 46वीं एजीएम में व्यक्तिगत रूप से भाग लेने और भाग लेने में सक्षम बनाने के लिए कोई प्रावधान नहीं किया गया है। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों को अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के उद्देश्य से गिना जाएगा।

घ) बुक क्लोजर और डिविडेंड: 46वीं एजीएम आयोजित करने और भुगतान के प्रयोजनों के लिए कंपनी के सदस्यों का रजिस्ट्रार और शेर ट्रांसफर बुक गुरुवार, 05 सितंबर, 2024 से बुधवार, 11 सितंबर, 2024 (दोनों दिन शामिल) तक बंद रहेंगे। लाभांश का उद्देश्य के लिए रिकॉर्ड तिथि बुधवार, 04 सितंबर, 2024 होगी। यदि बोर्ड द्वारा अनुशंसित इक्विटी शेरों पर लाभांश को एजीएम में मंजूरी दी जाती है, तो ऐसे लाभांश का भुगतान एजीएम की तारीख से 30 दिनों के भीतर किया जाएगा।, निम्नानुसार:

i. 04 सितंबर, 2024 को व्यावसायिक घंटों की समाप्ति तक इस उद्देश्य के लिए डिपॉजिटरी द्वारा दिए गए विवरण के अनुसार इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे गए शेरों के संबंध में सभी लाभकारी मालिकों को।

ii. 04 सितंबर, 2024 को व्यावसायिक घंटों की समाप्ति तक कंपनी के पास दर्ज किए गए वैध, ट्रांसमिशन या ट्रांसपोजिशन अनुरोधों को प्रभावी करने के बाद, भौतिक रूप में रखे गए शेरों के संबंध में सभी सदस्यों को।

ड) उन शेरधारकों को लाभांश का भुगतान ऑनलाइन मोड के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से किया जाएगा, जिन्होंने कंपनी के रजिस्ट्रार यानी विगशेर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड/ डीपी के साथ अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट किया है। जिन शेरधारकों ने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं किया है, उनके पंजीकृत पते पर लाभांश वारंट/डिमांड ड्राफ्ट भेजे जाएंगे।

च) लाभांश प्राप्त करने में देरी से बचने के लिए, शेरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने बैंक/अन्य प्रासंगिक विवरणों को कंपनी के रजिस्ट्रार/डीपी के साथ यथा लागू अद्यतन करें।

छ) ई-वोटिंग निर्देश:

i. शेरधारकों को एनएसडीएल द्वारा प्रदान की गई इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (ई-वोटिंग) सुविधा का उपयोग करके एजीएम के नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर अपना वोट डालने की सुविधा प्रदान की जाएगी, जिसका विवरण एजीएम के नोटिस में दिया गया है।

ii. जिस व्यक्ति का नाम 04 सितंबर, 2024 ("कट-ऑफ तिथि") तक सदस्यों के रजिस्ट्रार में दर्ज है, वह केवल रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट देने का हकदार होगा। वोटिंग का अधिकार उसके पास मौजूद इक्विटी शेरों के अनुपात में होगा बुधवार, सितंबर 04, 2024 तक सदस्य।

iii. रिमोट ई-वोटिंग सुबह 9:00 बजे शुरू होगी (आईएसटी) शनिवार, 7 सितंबर, 2024 को और शाम 5:00 बजे समाप्त होगा (आईएसटी) मंगलवार, 10 सितंबर, 2024। इस अवधि के दौरान, कट-ऑफ तिथि के अनुसार भौतिक या डीमटेरियलाइज्ड रूप में शेर रखने वाले सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। इसके बाद एनएसडीएल द्वारा वोटिंग के लिए रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

iv. वे शेरधारक, जो वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में उपस्थित होंगे और जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपना वोट नहीं डाला है, वे एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोट करने के पात्र होंगे। जिन शेरधारकों ने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं, लेकिन दोबारा वोट डालने के हकदार नहीं होंगे।

कंपनी के निदेशक मंडल ने मतदान प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए संवीक्षक के रूप में मि. राहुल शर्मा (एफसीएस: 9611, सीपी नंबर: 18440) राहुल एस एंड एसोसिएट्स के मालिक, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरीज, जयपुर को नियुक्त किया गया।

वित्त अधिनियम, 2020 के अनुसार, लाभांश आय शेरधारकों के हाथों में कर योग्य होगी। 1 अप्रैल, 2020, और कंपनी को आयकर अधिनियम, 1961 ("आईटी अधिनियम") के तहत निर्धारित निर्धारित दरों पर शेरधारकों को भुगतान किए गए लाभांश से स्रोत पर कर ("टीडीएस") काटना आवश्यक है। सामान्य तौर पर, टीडीएस आवश्यकताओं के अनुपालन को सुक्ष्म करने के लिए, सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने डीपी के साथ आईटी अधिनियम के अनुसार अपनी आवासीय स्थिति, पैर, श्रेणी को पूरा करें और/या अपडेट करें या यदि शेर भौतिक रूप में रखे गए हैं, तो कंपनी/रजिस्ट्रार के पास जाएं 26 अगस्त, 2024 को या उससे पहले ईमेल (tds@bigshareonline.com) के माध्यम से दस्तावेज भेजकर।

कोई भी व्यक्ति जो नोटिस भेजने के बाद कंपनी का शेरधारक बन जाता है और कट-ऑफ तिथि तक शेर रखता है, वह वेबसाइट से नोटिस डाउनलोड कर सकता है और वीसी/ई-वोटिंग के माध्यम से रिमोट ई-वोटिंग/एजीएम में भाग लेने की प्रक्रिया का पालन कर सकता है। एजीएम में जैसा कि नोटिस में बताया गया है।

किसी भी प्रश्न के मामले में, आप www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग पर उपलब्ध शेरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यूएस) और शेरधारकों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का संदर्भ ले सकते हैं या 022- 4886 7000 पर कॉल कर सकते हैं या एक अनुरोध भेज सकते हैं सुश्री पल्लवी म्हात्रे, प्रबंधक, एनएसडीएल, चौथी मंजिल, 'ए विंग', ट्रेड वर्ल्ड, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई 400013, evoting@nsdl.co.in पर।

कृते रिलायंस केमोटैक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड

एसडी/-

उत्कर्ष गौड़

कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी

सदस्यता संख्या: A60237

स्थान : उदयपुर

दिनांक : 13.08.2024